§ 2.—Aunque parezca que el Pretor habla de los herederos instituidos, sin embargo, esto se extiende también á otros, de modo que si hubiera un legatario á cuyo cargo se dejó un fideicomiso, y este hubiese hecho de modo que no se aceptase la herencia, y esto lo hizo con dolo, deberá ser demandado.

§ 3.—Si uno hubiere vendido la herencia, se considera ciertamente que la posee, no que hizo con dolo que no la poseyera.

5. MARCELO; *Digesto, libro XII.*—Se considera excusado el patrono que hubiere prescindido de la institución, cuando por su liberto hubiese sido instituido heredero de otro modo que como conviene que él sea instituido; porque, aunque su esclavo hubiere sido instituido en el as, y por alguna circunstancia no hubiere podidoadir la herencia por mandato de su señor, impunemente prescindirá éste de la herencia dejada por testamento.

(1) Hal.; possidebit, el código Fl.

(2) Taur.; dicemus, el código Fl., Br.

(3) Br. considera vero añadida por antiguos copistas, pero no Taur.

(4) Hal. Vulg.; debet, el código Fl.

6. ULPIANUS libro L. ad Edictum. — Quia autem is, qui ab intestato possidet hereditatem, conveniri potest, si omittit causam testamenti, quae situm est, si quasi ex voluntate testatoris (1) videatur omisisse, an cogatur praestare; utputa fratrem suum scripsit heredem, et codicillos fecit ab intestato, petitiique (2) a fratre, ut, si legitima hereditas ad eum pertinuerit, fideicomissa praestaret quibusdam; si igitur omissa causa testamenti ab intestato possideat hereditatem, videndum est, an legatariis cogatur respondere. Et Iulianus libro trigesimo primo (3) Digestorum scribit, cōgendum primum legata praestare, mox dimissis legatis (4) si quid superfuerit ex dodrante, tunc fideicomissa cogi praestare; ceterum si legata absument (5) dodrantem, tunc nihil fideicommissariis praestandum, habere enim integrum quadrantem legitimū heredem oportet. Ordo igitur a Iuliano adhibetur, ut prius legata praestentur, deinde ex superfluo fideicomissa, dummodo quadrans non tangatur. Ego puto Iuliani sententiam ita accipiendam, ut, si omissa causa testamenti ab intestato possideat hereditatem, cogatur omnimodo legata praestare; nec enim utique omittere ei hereditatem permisit, qui fideicomissa ab eo reliquit ab intestato.

§ 1.—Plane si nominatim id ei permisit, dicimus, non eum incidere in Edictum, quia usus est facultate ea, quam ei testator concessit; quod si non ei concessit specialiter testator omittere, is ordo erit sequendus, quem Iulianus ostendit.

§ 2.—Quid deinde dicemus, si iisdem et ex testamento legata, et fideicomissa ab intestato fuerint reicta, et praeterea aliis fideicomissa, an ordinem illum debeamus facere, quem Iulianus monstrat, an vero contribuimus omnes fideicomisarios, quasi aequales? Et magis est, ut ita distinguamus, multum interesse, utrum incidit in Edictum heres, an non. Nam si incidit, praferendi erunt hi, quibus testamento reicta fuerunt quae-dam; sin vero non incidit, quia haec fuit testatoris voluntas, ut daret ei facultatem et ab intestato succedendi, vel quia alia causa intercessit, quae secundum ea, quae supra scripta sunt, non offendit Edictum, dicendum est, contribui fideicomissa debere, quasi exaequata.